



اجرای ۶۶۲ طرح اشتغالزایی در روستاهای مازندران

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع انسانی استاندار مازندران از اجرای ۶۶۲ طرح اشتغالزایی روستایی در مازندران خبر داد. حسن خیریان پور با اشاره به پیگیری لازمی که جهت دریافت تسهیلات انجام می‌شود، گفت: دستگاه‌های مرتبط مراقبت لازم را داشته باشند و بانک‌ها نهایت سرعت و دقت را در پرداخت تسهیلات انجام دهند. وی افزود: بانک‌های عامل به روند پرداخت سرعت دهند و میزان پرداخت مشخص شود. همچنین به فرمانداران تأکید می‌شود که برای ارزیابی عملکرد، ضرب‌دقت را افزایش دهند. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران نیز گفت: اشتغال روستایی و فراگیر با همکاری و تعامل همه دستگاه‌های اجرایی و بانک‌ها صورت می‌گیرد که باید در این زمینه با وحدت رویه گام برداریم. کامران اصغری افزود: کمیته فنی و نظارت بر عملکرد ادارات در حوزه اشتغال انجام شد. ۲۲ جلسه کمیته فنی برای بررسی طرح‌های شهرستان تشکیل و توزیع شهرستانی اعتبارات تخصیصی به تفکیک بانک‌های عامل و ابلاغ آن به کمیته فنی شهرستان، آسیب‌شناسی اعتبارات اشتغال روستایی انجام شد. وی با اشاره به عملکرد تسهیلات اعتبارات اشتغال روستایی و عشایری از محل منابع صندوق توسعه ملی به تفکیک بانک‌ها گفت: طبق تعهدات تاکنون ۶۶۲ طرح به بانک معرفی شدند که باید این میزان افزایش یابد. مدیرکل امور روستایی استانداری مازندران گفت: در زمینه ایجاد اشتغال روستایی بیش از ۷۱ درصد طرح‌ها در زمینه کشاورزی است. حسن اصغریان افزود: بیشترین طرح‌ها مربوط به صنایع دستی، صنایع غذایی و تبدیلی، فرآوری محصولات معدنی کوچک و فرش دستباف است.

کشاورزی نوین باید در مازندران اجرایی شود

نمایندمه مردم ساری و میاندردو از ضرورت اجرای الگوی کشت نوین در مازندران به عنوان یراه چاره‌ای برای رفع مشکلات کشاورزان خبر داد. محمد دامادی با بیان اینکه وضعیت کنونی کشاورزی مازندران از دهه ۲۰ هم سنتی تر است، گفت: در بخش اصلاح الگوی کشت دچار مشکل هستیم. وی با بیان اینکه مازندران را قطب کشاورزی معرفی می‌کنند اما کشاورزی که در آن انجام می‌شود برای دهه ۲۰ هم نیست خواستار اصلاح ساختارها و الگوی کشت در استان شد. دامادی با اظهار اینکه باید برنامه‌ریزی دقیقی برای حوزه کشاورزی انجام شود، تأمین آب کشاورزی را از جمله دغدغه‌های پیش‌رو برشمرد و افزود: اسبال ظرفیت سد شهید رجایی در پایین‌ترین حد قرار گرفته است. از همین رو ضرورت تغییر شیوه آبیاری بیش از گذشته احساس می‌شود. وی، با تأکید به اینکه باید وحدت و همکاری برای حل مشکلات داشته باشیم تصریح کرد: زیرساخت‌های صنعتی و جاده‌های مازندران در شأن مردم استان نیست و از همین رو باید برنامه‌ای در راستای رفع این مشکلات اندیشیده شود.

اخبار گلستان



پیش‌بینی برداشت

۲۰ هزار تن محصول جو در گلستان

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی گلستان با اشاره به توسعه کشت جو در گلستان از برداشت ۲۰ هزار تنی این محصول در استان در سال جاری خبر داد.

محمدرضا عباسی با بیان اینکه در سال جاری بارندگی‌های مناسبی صورت گرفته است، گفت: اسبال افزایش ۲۰ تا ۲۵ درصدی محصول جو در استان خواهیم بود. وی به موارد متعددی که می‌تواند بازده محصول را در یک سطح افزایش دهد اشاره کرد و افزود: همکاری با کارشناسان، استفاده از روش‌های نوین کشت مانند کشت حفاظتی، استفاده از ارقام پر محصول، استفاده از ادوات کشاورزی جدید مانند کارنده‌ها و زمان به موقع کشت تأثیر بسزایی در افزایش این محصول داشته است. معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی گلستان ادامه داد: شهرستان اق قلا با بیشترین سطح زیر محصول شناخته شده است. وی گفت: ۱۶ هزار هکتار جو اسمال در زمین‌های کشاورزی شهرستان اق قلا کشت شده است. عباسی افزود: ۱۹ مرکز خرید، محصول جو کشاورزان را از آنها خریداری می‌کنند و تاکنون ۴ هزار تن محصول جو در این مراکز تحویل گرفته شده است. فاروقی، مدیر مکاتبزاسیون جهاد کشاورزی گلستان نیز گفت: کشاورزان باید از کمباین‌هایی استفاده کنند که دارای معاینه فنی باشند. وی افزود: صاحبان کمباین هم بعد از هر بار برداشت محصول، کمباین خود را بررسی کنند تا شاهد هدررفت این محصول به این وسیله نباشیم.

شت‌وشوی بیش از ۳ هزار متر از شبکه آب شرب کیلان

مدیر امور آب و فاضلاب بندرگز از شست‌و شوی ۳ هزار و ۸۰۰ متر از شبکه توزیع آب شرب شهرستان بندرگز و نوکنده طی دو ماه اخیر خبر داد.

زین‌العابدین محمدی با اشاره به شست‌وشوی بیش از ۳هزار از شبکه توزیع آب شرب برخی شهرهای گلستان گفت:به منظور ارائه خدمات مطلوب‌تر، ارتقای سطح بهداشت و کیفیت آب مصرفی مشترکین شست‌وشو و گندزدایی شبکه توزیع آب به نحو کامل‌افنی و اصولی انجام شده است. به گفته وی، شست‌وشو و لایروبی شبکه‌های آب شرب از اولویت‌های مهم کاری آبفای گلستان و در راستای خدمات بهتر به شهروندان است. محمدی با بیان اینکه تعویض کنتورهای خراب و فرسوده مشترکین با هدف کاهش هدررفت آب و حفظ سرمایه‌های ملی انجام می‌شود، افزود: در این مدت ۱۸۹ کنتور خراب و فرسوده تعویض شده است. وی با اشاره به دیگر فعالیت‌های انجام شده در بخش بهره‌برداری اظهار داشت: ۴۹۰ مورد کلرسنجی و رفع ۱۹۷ مورد نفاذات خط انتقال، شبکه و انشعاب در شهرهای بندرگز و نوکنده از جمله فعالیت‌های انجام شده است.

بی‌برنامگی، بوم‌گردی مازندران را به معضل تبدیل می‌کند

۱۲ گزارش
سجاد مرسلی



امروزه در بحث گردشگری، واژه «بوم‌گردی» را زیاد می‌شنویم. بوم‌گردی یا اکوتوریسم یعنی احترام به طبیعت، احترام به فرهنگ گذشته و حال حاضر مردمانی که از سال‌ها قبل در یک زیست‌بوم خاص زندگی می‌کنند. بوم‌گردی، واژه پیچیده و غریبی نیست، رفتن و بودن در طبیعت و عشق ورزیدن به آن است؛ سفری است مسئولانه که موجب رشد و پایداری زیست‌بوم، فرهنگ و کیفیت زندگی ساکنان منطقه

یکی از مهم‌ترین نکاتی که در بحث گردشگری به خصوص بوم‌گردی ایران در مناطق شمال کشور باید مورد توجه قرار گیرد پیوند میان کشاورزی و گردشگری با حفظ کشاورزی است. در همین راستا مهدی رمضان‌زاده، رئیس کارگروه تخصصی گردشگری و صنایع دستی اتاق فکر توسعه و تعالی مازندران، با تأکید بر اینکه طرح حفظ کشاورزی و رونق گردشگری باید به صورت پایلوت در یک نقطه آغاز شود، معتقد است: «گردشگری یک بخش میان‌رشته‌ای است و باید تمامی افسرادی که به صورت مستقیم یا غیرمستقیم با آن سروکار دارند ورود کنند».

■ **بوم‌گردی بدون محیط‌زیست نمی‌شود**

زمانی که از بوم‌گردی صحبت می‌کنیم نمی‌توانیم فقط به گردشگری فکر کنیم و محیط‌زیست را نادیده بگیریم. به همین دلیل هم اکنون چالش‌های فرآیندی در حوزه‌های مختلف گردشگری و محیط‌زیست وجود دارد. گروهی که در حوزه گردشگری به دنبال سرمایه‌گذاری هستند، باید تضمین دوطرفه داشته باشند اما برخی اوقات قوانینی در این حوزه وجود دارد که سرمایه‌گذار را در پروسه‌ای نگران‌کننده قرار می‌دهد. در همین رابطه معاون حفاظت امور اراضی استان مازندران با بیان اینکه باید برای ورود یک سرمایه‌گذار سازوکار مشخصی وجود داشته

باشد، می‌گوید: «در حریم دریا و در ۶۰ متر به هیچ عنوان اجازه ساخت و ساز نمی‌دهیم، اما پس کانه‌ای در حوزه گردشگری در نظر گرفته می‌شود تا سرمایه‌گذار برای سرمایه‌گذاری تضمین داشته باشد.» عبدالرضا شنگاری با اشاره به اینکه گاهی اوقات پس از دریافت تسهیلات، سرمایه‌گذاری به نتیجه نمی‌رسد، معتقد است در جنگل با توجه به طرح تنفس نیاز به مشارکت مردمی است. وی با بیان اینکه در بخش‌های مختلف کشاورزی، گردشگری، آبزیان و غیره سازمان منابع طبیعی و جنگلداری آماده برای توسعه و حفاظت از منابع طبیعی است، ادامه می‌دهد: «ذائقه گردشگران در

«رمضونیکه» حمایت سیستانی‌ها از نیازمندان

در گلستان ایران



ماه مبارک رمضان؛ این مهمانی آسمانی در رسم و رسوم سیستانی‌های ساکن گلستان و مازندران جا‌یگاه خاصی دارد. از این رو هر ساله مردمان کویر در هر کجا که باشند این میراث کهن را در دهه دوم تا نوزدهم ماه مبارک برای دستگیری از نیازمندان

سیستانی‌ها از گذشته تاکنون به مردنوازی و دستگیری از نیازمندان شایسته دارند و در هر کجا هم که باشند رسوم دیرینه خود را اجرا می‌کنند. حالا هم که این روزها به واسطه هممانی بزرگ خدا یعنی رمضان حال و هوایی معنوی بر کشور حاکم شده است، آنها همچون گذشته آیین «رمضونیکه» که با رمضان خوانی و شعرخوانی همراه است را در استان‌های گلستان و مازندران زنده نگه می‌دارند. آیین‌های این ماه پر خیر و برکت در بین سیستانی‌ها ریشه در تاریخ و فرهنگ آنها دارد. بر اساس کتاب‌های فرهنگ عامه و حتی کتب مرتبط با تاریخ سیستان، آیین‌های رمضان زنده نگه‌می‌دارند. آیین‌های این ماه پر مردم در صدر اسلام به دلیل بر خورداری از رخدخانه با رصد ستاره‌ها به راحتی از حلسول ماه مبارک رمضان با خبر می‌شدند و یک ماه را روزه‌داری می‌کردند. از این رو به دنبال پیشرفت علم و دانش

این رسم با هدف کمک به مستمندان انجام

سرای من

iran@javanOnline.ir



دوشنبه ۷ خرداد ۱۳۹۷ | ۱۲ مرداد ۱۴۳۹ |

مازندران به سوی بوم‌گردی و طبیعت‌گردی جهت گرفته‌واز هتل فاصله گرفتند» در حال حاضر یکی از مهم‌ترین مشکلات غرب استان مازندران رها کردن اراضی کشاورزی در بالادست به دلیل مقرون به صرفه نبودن است، اما با وجود این مسائل، مسئولان شهری می‌گویند این ظرفیت در این منطقه وجود دارد تا با انعقاد تفاهنامه‌ای عرصه‌هایی که برای گردشگری مناسب است با حفظ عرصه و عدم تفکیک، آن را در چارچوب گردشگری تعریف کرد. معاون حفاظت امور اراضی استان مازندران با تأکید بر اینکه باید به قوانین حوزه گردشگری احترام گذاشت، خاطر نشان می‌کند: «۱۴۴ کیلومتر ساحل غرب استان ظرفیت خوبی برای رشد گردشگری دارد. سرمایه‌گذاری در عرصه گردشگری می‌تواند جای امنی باشد. چون در گردشگری امنیت روحی و روانی بسیار مؤثر است.»

■ **گردشگری مازندران بدون طرح و برنامه**

برای هر اقدامی در حوزه گردشگری باید ابتدا وضع موجود را به صورت واقعی نشان داد و سپس به دنبال نوشتن طرح جامع برای آن بود. عضو هیئت علمی گروه جهانگردی دانشگاه مازندران معتقد است باید ابتدا بنیادیم گردشگری چه وضعیتی دارد و بر اساس حدس و گمان سخن بگوییم. روزه میرزایی با بیان اینکه در مرحله نخست، ارائه اطلاعات صادقانه از اهمیت فراوانی بر خوردار است، می‌گوید: «به عنوان مثال آزاد نبودن ساحل‌ها مشکل بزرگی در رونق گردشگری است. هم اکنون در مکان‌های مختلف، گردیا به حیاط شخصی افراد تبدیل شده است. در بحث رونق گردشگری طرح‌های مختلفی نوشته شده که تمامی آنها کپی است و نباید به آن شکل برخورد شود.» وی با اشاره به اینکه ساحل، پس کرانه ساحل و جنگل در مازندران چارچالش‌های فراوانی است، اضافه می‌کند: «مشکل اصلی گردشگری دقیقاً دانشگاه است، چراکه در بخش اجرایی اصلاً تخصصی نشده است.»

یکی از چالش‌های موجود در گردشگری مازندران نبود طرح و برنامه است. با گذری به دنیای گردشگری مشخص می‌شود که مسئولان همواره منتظر طرح سرمایه‌گذار بوده‌اند و خودشان هیچ طرحی برای ظرفیت‌های گردشگری نداشته‌اند. مثلاً در مازندران باید تصمیم گرفته شود که کاربری کشاورزی در اولویت است یا گردشگری؟ به نظر می‌رسد با وضع موجود مسئولان به دنبال این هستند تا کشاورزی با رنگ و لعاب گردشگری وجود داشته باشد.

اخبار و رویداد



اجرای ۲۰ هزار متر خط آبرسانی در ۳ شهر مازندران

مدیرعامل آبفاشهری مازندران از اجرای عملیات احداث بیش از ۲۰هزار متر خط آبرسانی در شهرهای هجیرود، کلاردشت و مرزن آباد خبر داد. عبدالله ذاکری با اشاره به اینکه به‌منظور کاهش هدررفت آب و افزایش توان تأمین آب شرب مشترکین خط آبرسانی اجرایی می‌شود، گفت: در مجموع ۲۰ هزار و ۶۰۰ متر خط انتقال آبرسانی در شهرهای هجیرود، کلاردشت و مرزن آباد احداث می‌شود و تاکنون ۱۱ هزار و ۵۰۰ متر از خطوط انتقال آب در این شهرها اجرایی شده است. وی، با بیان اینکه در هجیرود به‌منظور افزایش توان تأمین و جایگزینی جاده‌های قدیمی، یک حلقه چاه حفر و تجهیز می‌شود، تصریح کرد: فاز یک پکیج ارتقای کیفی آب با هدف افزایش کیفیت آب استحصالی از چاه عباسکلا و رفع مشکل کمبود آب مشترکین این منطقه و امام رود اجرا و به بهره‌برداری رسید. همچنین برای تکمیل و افزایش راندمان پکیج مذکور اجرای سیستم هوادهی در دست اقدام است. مدیرعامل آبفای شهری مازندران، ضمن اشاره به احداث مخزن هزار و ۵۰۰ مترمکعبی لاهو با ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی و ۶هزار متر شبکه توزیع با ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی در کلاردشت ادامه داد: در مرزن آباد نیز ساخت مخزن هزار مترمکعبی با هدف ذخیره مطمئن برای تأمین آب در مواقع پیک مصرف و اجرای زون بندی در مرحله تهیه اسناد مناقصه قرار دارد.

۹۰۰ نجات غریق در طرح دریا استقرار یافتند

رئیس هیئت نجات غریق مازندران از استقرار ۹۰۰ نجات غریق در طرح دریا و در سواحل مازندران خبر داد.

نقی کریمیان در مورد اجرای طرح دریا در مازندران گفت: طرح دریا سه‌منبه گذشته در شهرستان بلسر آغاز و در همان روز نخستین مانور نجات غریق نیز انجام شد. وی با اشاره به افتتاح طرح دریا در اول خرداد برای سواحل مازندران یادآور شد: ۹۰۰ نجات غریق در طرح دریا مستقر شده و بازدید نیز از این مناطق صورت گرفته است. رئیس هیئت نجات غریق مازندران افزود: طبق توافقی که با سازمان برنامه و بودجه انجام شده است غریق نجات‌ها هر روز از ساعت ۸ صبح تا ۸ شب برای امداد رسانی در سواحل دریاچه خزر حضور دارند. وی ادامه داد: مطابق آیین‌نامه ماجازه داریم که در شب، نجات غریق را به داخل آب فرستاده و آنها را در سواحل مستقر کنیم. اما طی هماهنگی با شهرستان‌های قالب نگهداش شب سواحل را مدیریت خواهیم کرد. رئیس هیئت نجات غریق مازندران در مورد نظارت جت اسکند کریمیان با کرد: در پیانی، به این موارد مجوز داده و خود بر آنها نظارت می‌کنند. کریمیان با اشاره به اینکه در سال گذشته چند نفر از نجات غریق‌ها «جت بان» بوده‌اند یادآور شد: تمامی مالکان جت اسکا‌ها قایق‌ران‌ها باید حتماً کارت نجات غریق و آمادگی راز هیئت نجات غریق استان مازندران دریافت کنند و در غیر این صورت استفاده از اسکی‌ها توسط آنها ممنوع است.

اخبار و رویداد



افتتاح ۵ کتابخانه روستایی در گلستان

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان گلستان از افتتاح پنج کتابخانه روستایی طی چند ماه آینده خبر داد.

رضا قوقلو گفت: در سال گذشته پنج کتابخانه روستایی در استان راه‌اندازی شد و اسمال نیز تلاش داریم طی دو سه ماه آینده این تعداد کتابخانه‌های روستایی را در مناطق روستایی افتتاح کنیم و بر دسترسی مردم به منابع علمی بیفزاییم. وی افزود: درخواست‌هایی را که از سوی روستاییان داریم به تهران منتقل کرده و پیگیری‌های لازم در این زمینه را انجام خواهیم داد. استاندار گلستان نیز در این جلسه با اشاره به اهمیت افزایش سرانه مطالعه در گلستان گفت: موضوع کتاب و کتابخوانی از اهمیت بالایی برخوردار است و باید تلاش کنیم سطح کیفی و کمی مطالعه در جامعه افزایش پیدا کنند. مسینداف هاشمی با اشاره به نقش خیران در پروژه‌های متعدد افزود: در این زمینه باید انجمن‌های خیران فعالیت داشته باشند تا به حوزه کتاب و کتابخوانی کمک بیشتری کنند. وی ادامه داد: انجمن‌های خیران با داشتن اسانسانمه و نظام‌نامه دیگر درگیر مسائل کوچک نخواهند شد و کار خود را به درستی انجام خواهند داد. هاشمی افزود: باید گل‌ریزان کتاب داشته باشیم. اگر افرادی که کتاب‌های در منزل دارند که دیگر استفاده نمی‌کنند را اهدا کنند می‌توان از آنها برای روستاییان استفاده کرد. وی با اشاره به نقش رسانه‌ها در این خصوص گفت: برای ترویج این فرهنگ باید منابع محلی و رسانه ملی نیز با همکاری داشته باشند چون نقش مؤثری را ایفا خواهند کرد.

رهاسازی ۶۰ میلیون قطعه انواع بچه‌ماهی در گلستان

مدیرکل شیلات گلستان از رهاسازی ۶۰ میلیون قطعه بچه ماهی در روخانه‌های شیلاتی استان خبر داد.

جواد قدس علوی با اشاره به هدف رهاسازی بچه‌ماهی‌ها در رودخانه شیلاتی استان گفت: با هدف بازسازی ذخایر آبیان دریای خزر، اسمال با کمک صیادان و ساحل نشینان رهاسازی انواع بچه ماهی آغاز شد. وی با اشاره به اینکه چه مدت زمان نیاز است تا این بچه ماهی‌ها رهاسازی شوند، افزود: اسمال در مدت دوماه، ۶۰ میلیون قطعه بچه‌ماهی با وزن ۵ تا ۱۰ گرم برای تکثیر طبیعی در رودخانه‌های منتهی به دریا رهاسازی می‌شود. مدیرکل شیلات استان گلستان با اشاره به اینکه پرورش ماهی بچه ماهی در گلستان به‌سبب زیست محیطی فراهم شده برای آنها هم بستگی دارد. ادامه داد: بین ۱۰ تا ۱۵ درصد ضرب بار گشت شیلاتی بچه‌ماهی‌ها بستگی به بستر و شرایط رودخانه‌ها دارد که اگر شرایط مساعد باشد، حداقل برداشت را برای سه یا چهار سال آینده که وزن آنها به بالای دو کیلوگرم می‌رسد و آماده صید می‌شوند را محاسبه کنیم به میزان ۵ تا ۷ هزار تن ماهی برداشت خواهیم کرد. وی با اشاره به هدف اصلی این برنامه‌ریزی‌ها در سال‌های آینده بیان کرد: همه تلاش‌ها برای جریان کاهش سال به سال صیادان و به ویژه صید ماهیان خاویار است.